Legislação, Justiça e Redação Final; Finanças e Orçamento e Educação, Saúde e
Assistência Social.
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 91/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial, por Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de
R$ 1.745.973,10 (um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais
e dez centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em suas
Ações, provenientes de recursos de Transferências do FUNDEB relativo à Complementação Valor
Aluno-Ano por Resultado (VAAR)".
 
Relator: Vereador Hermes Pereira Junior